
2023 年7月吉日 

各  位 

京都市南区吉祥院中島町 30-13  

一 般 社 団 法 人 プ レ プ ラ  

（旧名称：一般社団法人ゆずタウン） 

代 表 理 事  岡 村  謙 一  

共 催 京都府 商工労働観光部  

ものづくり振興課長  足利 健淳  

「2023 年度メタバース不登校学生居場所支援プログラム」 

（通称：「ぶいきゃん 2023」）ご協賛のお願い 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 弊社は、メタバースの中で出会った有志たちが集い、メタバースによる社会福祉ソリ

ューションの実現を目指す非営利型の一般社団法人です。 

 昨年度は、広島市社会福祉協議会の助成事業として、世界で初めて VR メタバースを

居場所支援事業に活用する試みである「メタバース不登校学生居場所支援プログラム」

を実施し、メタバースによる社会福祉ソリューションが秘める大きな可能性を見いだす

ことができました。 

 この成果を受け、本年度は、受入参加者数を大幅に拡大し、コンテンツを一層充実さ

せた本格型プログラム「ぶいきゃん 2023」を京都府で初めて実施する予定です。 

 本事業は、多様化・複雑化する現代社会において、子どもたちの「居場所」という、

社会全体で取り組んでいかなければならない問題について、新たな切り口による解決を

図るプロジェクトです。そのような事業であるからこそ、プログラムの成功には、皆様

の温かいご協力が欠かせません。 

 つきましては、不躾なお願いではございますが、ぜひ私どもの想いに賛同いただき、

ご協賛を賜りたく、裏面のとおりお願い申し上げます。 

 なお、昨年度の実施報告及び今年度の実施計画につきましては、下記「問合せ先」よ

りご請求ください。そのほか、ご不明点等ございましたら、ご遠慮なくお問い合わせく

ださい。 

謹白 

〈本件問合せ先〉 

京都府 商工労働観光部  

ものづくり振興課長 足利 宛て 

Mail   k-ashikaga45@pref.kyoto.lg.jp

Tel   075-414-4846



➢ プログラム名称 2023 年度不登校生徒居場所支援プログラム（京都）   

（通称：「ぶいきゃん 2023京都」） 

➢ 開 催 期 間

➢ 協賛受付期間

➢ お申し込み方法

2023 年９月 25 日(月)～10 月 22 日(日)を予定 

2023 年５月 30 日(火)～ 

まずは紹介元（京都府ものづくり振興課様）まで御連絡   

ください。 

追って弊社より各種資料をお送りの上、申込手続につ

いてご案内差し上げます。 

➢ 協 賛 プ ラ ン

以上 

③

④

⑤

⑥


	名称未設定



